

2016年7月19日

各 位

会 社 名:株式会社夢真ホールディングス

(コード: 2362 JASDAQ)

代表者名:代表取締役社長 佐藤 大央

問合せ先:執行役員管理本部長 片野 裕之

(T E L : 03-3210-1212)

# 当社子会社である株式会社夢エデュケーションと ソフィアメディクス株式会社の業務提携契約締結に関するお知らせ

当社子会社であり、人材の教育・育成を主たる業務とする株式会社夢エデュケーション(以下、「夢エデュケーション」といいます。)は、本日、ソフィアメディクス株式会社(以下、「ソフィアメディクス」といいます。)と業務提携契約を締結することといたしましたのでお知らせいたします。

また、2016年6月23日付にて、ソフィアメディクスの新設分割会社である「株式会社ソーシャルフィンテック」を子会社化することを発表いたしましたが、その補足としまして、事業内容および今後の戦略についてあわせてお知らせいたします。

記

#### 1. 業務提携の目的

業務提携を行う、ソフィアメディクスは、日本にいままでなかったユニークな金融関連システムや医療関連システムを構築する事業展開を行っております。また、ベトナムにソフィアメディクスのオフショア開発を担う Softamedix Software Limited を子会社として設立しており、ベトナムで人材を募集し、日本語の教育やエンジニアとしての育成を行い、130名の人材を抱えております。

ソフィアメディクスと業務提携を行うことで、金融、医療の先端的 IT 分野の人材育成とベトナムにおける IT 人材募集および育成を行ってまいります。

### 2. 業務提携の内容

夢エデュケーションとソフィアメディクスの業務提携の内容は、以下のとおりとなります。

- ① 夢エデュケーションは、ソフィアメディクスから、増加が見込める金融関連システムや医療関連システムの IT 技術等に精通したエンジニア育成のために、必要なノウハウおよび教育研修の提供を受けます。
- ② ソフィアメディクスのベトナム子会社である Sofiamedix Software Limited とベトナムでの人材教育、募集 活動について夢エデュケーションとソフィアメディクスの相互に協力します。

## 3. 業務提携の相手先の概要

① ソフィアメディクス株式会社

_				
(	1)	名称	ソフィアメディクス株式会社	
(	(2) 本社所在地		東京都港区南麻布一丁目 6 番 8 号	
(	3)	代表者の氏名・役職	代表取締役社長 田口 仁	
(	4)	事業内容	医療に関するシステム開発、金融に関するシステム開	
			発、ウェブサービスの企画、受託開発、企業の海外進出	
支援、			支援、サーバ運用監視、ウェ	ガサイト構築、オンライン
			ゲーム企画開発、及びそれらの受託	
(	5)	資本金	100 百万円	
(	6)	設立年月日	2013年4月2日	
(	7)	純資産	50 百万円	
(	8)	総資産	285 百万円	
(	9)	大株主及び持株比率	菅原 崇 49.2%	
			S & Brothers PTE. LTD 35.1%	
(	10)	上場会社と当該会社との	資本関係	該当事項はありません。
		関係	人的関係	該当事項はありません。
			取引関係	該当事項はありません。
			関連当事者への該当状況	該当事項はありません。

<sup>※「</sup>当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態」に関しましては、先方の意向により非開示とさせていただきます。

# 2 Sofiamedix Software Limited

(1)	名称	Sofiamedix Software Limited	
(2)	所在地	Level12, 70 Building, Keangnam Landmark Tower, Plot E6, Pham Hung St, Liem Dist, Hanoi, Vietnam	
(3)	代表者	Director Nguyen Tuan Anh	
(4)	従業員数	130 名	

### 4. 日程

(1)	契約締結日	2016年7月19日
(2)	提携開始日	2016年7月19日

#### 5. 今後の見通し

本業務提携による 2016 年 9 月期への当社業績に与える影響は現時点では軽微であると見込んでおりますが、今後の事業展開により、当社業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

#### 【補足説明】

### 株式会社ソーシャルフィンテックの子会社化について事業内容の補足説明と今後の戦略に関するご説明

当社は、2016年6月23日に「ソフィアメディクス株式会社の新設分割会社の株式取得に関するお知らせ」で発表いたしましたとおり、ソフィアメディクスの新設分割会社である株式会社ソーシャルフィンテックを2016年8月19日付けで子会社化する予定です。

本件につきまして、株主の皆様からのお問い合わせを多数いただき、関心の高さが伺えました。一方、少し専門的なサービスであり前回の開示ではわかりづらい点もあるため、今回、事業内容や今後の成長戦略に関して前回の開示に加え、補足説明いたします。

#### 1. 新設子会社の名称

「株式会社ソーシャルフィンテック」

### 2. 事業内容

「\*Social Network Service (SNS)」とコピートレードを融合した金融デリバティブプラットフォームである「ソシャトレ」の提供。「ソシャトレ」は、成功している投資家の取引手口をトレースして売買を行うコピートレードを高速処理するとともに、成功している投資家の取引手法やアイデアを公開するコミュニティの提供など、よりソーシャルなコミュニケーションを支援する機能を搭載しています。

\*Social Networking Service(SNS): LINE、Facebook、Twitter など

### 3. サービスおよび機能の詳細

### ① コピートレード、キャッシュバック機能

収益を得ているユーザーの取引をトレースして取引が行えるコピートレード機能を搭載。コピー元のトレーダーへは PIP 還元や取引利益還元を行う事により、良質なトレーダーの確保を促しソーシャルトレードの活性化に繋げます。

### ② コミュニケーション機能

コピー中やフォロー中のユーザーのアクティビティフィードを受信、コミュニティ機能やメッセージ機能により、金融取引に特化した独自のソーシャルグラフが生成されます。Facebook などの外部 SNS との連携機能も搭載。

### ③ アチーブメントシステム

トレードやコミュニティへの書き込み、友人の招待など様々なアクティビティに対してアチーブメント を発行し、ユーザーの満足度向上とともに、コミュニケーションを活性化する事が出来ます。

#### ④ アドバンスドユーザーサーチ

ユーザーの取引成績やリスク判断など様々な指標を考慮したユーザーサーチ機能を搭載。効率的に成果 の高いユーザーを検索する事が可能。

### ※ 実際の画面の一例





# 4. 導入実績

運営会社	サービス名	U R L
ワイジェイ FX 株式会社	トレードコレクター	http://www.yjfx.jp/
(ヤフー株式会社グループ)		
トレーダーズ証券株式会社	みんなのシストレ	http://www.min-st.jp/

# 5. 今後の見通し

2016年8月19日付けにて当社子会社となる予定です。現在は為替に関するトレードが主ですが、今後、ビットコインをはじめとする仮想通貨のトレードに応用してまいります。

また、当該サービスを構築しているエンジニア約30名はフィンテック分野に精通しており、当社グループに引き継ぐことで、技術やノウハウを蓄積し、今後、さらに多くのフィンテック分野に進出してまいります。